
UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

 ORIGINALE

Determina del Servizio Appalti

Numero Registro Generale Data

125 23-05-2018

 

 

OGGETTO:

FONDO PER LO SVILUPPO DEI COMUNI DI CONFINE - L.191/2009 D.P.C.M.
14.01.2011. AVVISO 2015-2016-2017, PROGETTO G. 5 P. 19. AFFIDO
FORNITURA DI UNA PALA GOMMATA ACCESSORIATA, MEDIANTE
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE GARA UFFICIOSA. CIG 72983450D3,
CUP I19D16000820005. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione n. 96 del 07/11/2017 del Responsabile del servizio Tecnico del Comune di  Arsiè
(BL), adottata ai sensi dell'art.192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e dell' art. 32 del D.Lgs 182.4.2016, n. 50,
con la quale è stato deciso di provvedere all’appalto per “L’affido fornitura di una pala gommata
accessoriata”, mediante procedura negoziata tramite gara ufficiosa, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.lgs
18.4.2016, n. 50 e con il criterio del minor prezzo determinato mediante offerta a prezzi unitari;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Appalti della Stazione Unica Appaltante/Centrale
Unica di Committenza, che cura la procedura di gara, n. 341 del 30/11/2017, con la quale è stata
approvata la lettera d'invito;

VISTO il verbale della gara svoltasi in data 14.12.2017 e preso atto che è stata individuata la migliore
offerta a favore della Ditta, proposta l'aggiudicazione, PALAZZANI INDUSTRIE SPA, p.i. 02350430985,
con sede in Via del Pavione, 4 – 25050 Paderno Franciacorta (BS), con il ribasso del 12,750% sull'importo
posto a base di gara;

DATO ATTO che con nota in data 08.05.2018, acquisita al prot. n. 3616 il Responsabile Unico di
Procedimento del comune di Arsiè che ha eseguito la verifica della congruità dell’offerta ai sensi dell'art. 97
del D.Lgs 18.4.2016, n. 50, di sua competenza ha dichiarato “vista la documentazione sopracitata e con
riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente si ritiene di poter sciogliere la riserva in tal
senso e si richiede di procedere alla conclusione della procedura”. 

RITENUTO conseguentemente di provvedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione
dell'appalto;

DATO ATTO che in considerazione del ribasso percentuale del 12,750% offerto dalla summenzionata

pr
ot

.n
. 3

88
4 

de
l 2

3-
05

-2
01

8 
ar

riv
o 

C
at

. 6
 C

l.



Ditta, l'importo complessivo contrattuale resta pertanto determinato in Euro 65.437,50, oneri per la
sicurezza compresi ed IVA esclusa;

CONSIDERATO che la procedura di gara è stata curata dalla Stazione Unica Appaltante costituita presso
l’Unione Montana Feltrina, a cui il Comune di Arsiè (BL) ha aderito;

VISTO D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. e ii.,

DETERMINA

1) DATO ATTO che con nota in data 08.05.2018, registrata al n. 3616 di protocollo dell’Unione Montana
Feltrina in pari data, il Responsabile Unico di Procedimento del comune di Arsiè che ha eseguito la verifica
della congruità dell’offerta ai sensi D.Lgs 18.4.2016, n. 50 di sua competenza ha dichiarato “vista la
documentazione sopracitata e con riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente si ritiene di
poter sciogliere la riserva in tal senso e si richiede di procedere alla conclusione della procedura”. 

2) di approvare le risultanze della procedura negoziata indetta per l'appalto dell’ “affido fornitura di una
pala gommata accessoriata”, giusto il verbale di gara del 14.12.2017 allegato quale parte integrante e
sostanziale al presente atto;

2) di approvare conseguentemente l'aggiudicazione dell'appalto a favore della Ditta PALAZZANI
INDUSTRIE SPA, p.i. 02350430985, con sede in Via del Pavione, 4 – 25050 Paderno Franciacorta (BS),
risultato il migliore offerente;

3) di dare atto che in conseguenza del ribasso percentuale offerto del 12,750% praticato sull'importo posto
a base di gara, l'importo di aggiudicazione dell'appalto ammonta a Euro 65.437,50, oneri per la sicurezza
compresi ed IVA esclusa;

4) di dare atto che si provvederà d’ufficio alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di
partecipazione alla gara dalla ditta vincitrice, con la precisazione che la presente aggiudicazione non avrà
alcun effetto qualora dagli accertamenti effettuati dovesse risultare che l’aggiudicatario non si trova nelle
condizioni previste dalla legge per contrattare con la pubblica amministrazione. In tal caso non si procederà
alla stipula del contratto e la presente aggiudicazione sarà revocata.

 FELTRE, 23-05-2018 
 

Il Responsabile del Servizio

PAVAN ARTURO

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

pr
ot

.n
. 3

88
4 

de
l 2

3-
05

-2
01

8 
ar

riv
o 

C
at

. 6
 C

l.


